П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.05.2024                    г .  Ставрополь                    №  925

О дополнительном использовании средств бюджета города Ставрополя для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных округов и городских округов в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями
Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края по дополнительному
использованию средств бюджета города Ставрополя для осуществления
переданных отдельных государственных полномочий Ставропольского края
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

2. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения расходного
обязательства муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края по дополнительному использованию средств бюджета
города Ставрополя для осуществления переданных отдельных
государственных полномочий Ставропольского края по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право - ставрополь.рф).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=027D6BB0DEA9E9C8EA75B28581D950E7460DE192B90257BEC74458D1A34DF196065E6963D315B2E8023B4145FCaFA3N
consultantplus://offline/ref=027D6BB0DEA9E9C8EA75B28581D950E7460EE59BBD0757BEC74458D1A34DF196065E6963D315B2E8023B4145FCaFA3N
consultantplus://offline/ref=027D6BB0DEA9E9C8EA75B29382B50EED4200BC97BB045DE99C1B038CF444FBC15311683F9649A1E8093B4247E0F30D3AaEAAN
consultantplus://offline/ref=E0B280D6A0001ED17483995DE7C7CD4939A4FCB487E45E6261E0A251B311DF283BBAA11F5669106FC70B9B06B93C92EF767727F158502DB4FA13AE44M5U3N

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ставрополя
от 07.05.2024  №  925

ПОРЯДОК
исполнения расходного обязательства муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края по дополнительному
использованию средств бюджета города Ставрополя для осуществления

переданных отдельных государственных полномочий Ставропольского края
по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

1. Настоящий Порядок исполнения расходного обязательства
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края по
дополнительному использованию средств бюджета города Ставрополя для
осуществления переданных отдельных государственных полномочий
Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству (далее - Порядок) устанавливает процедуру
исполнения расходного обязательства муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края по дополнительному использованию
средств бюджета города Ставрополя для осуществления переданных
отдельных государственных полномочий Ставропольского края по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (далее
- расходное обязательство).

2. Исполнителями расходного обязательства являются:
администрация Ленинского района города Ставрополя - в отношении

отдела по охране прав детства в Ленинском районе города Ставрополя;
администрация Октябрьского района города Ставрополя - в отношении

отдела по охране прав детства в Октябрьском районе города Ставрополя (далее
соответственно - администрации районов, отдел по охране прав детства).

3. Средства на исполнение расходного обязательства направляются на
оплату труда, а также на расходы, связанные с оплатой труда муниципальных
служащих администраций районов, обеспечивающих деятельность отдела по
охране прав детства.

Объем средств на соответствующий финансовый год и плановый период
рассчитывается в соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда
лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
города Ставрополя», включая начисления на выплаты по оплате труда, с
учетом доведенных объемов за счет субвенции на организацию и
осуществление деятельности по опеке и попечительству, выделяемой
бюджету города Ставрополя на реализацию Закона Ставропольского края от
28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов и городских округов в Ставропольском крае

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» на
соответствующий финансовый год и плановый период.

Средства на исполнение расходного обязательства носят целевой
характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Исполнение расходного обязательства осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Ставрополя на
соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных
обязательств, доведенных администрациям районов как получателям средств
бюджета города Ставрополя на цели, указанные в пункте 3 настоящего
Порядка.

5. Администрации районов несут ответственность за использование
средств на исполнение расходного обязательства в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

___________________